目录
第一部分 JDCM 产品介绍 .................................................................................................................... 1
1.1 JDCM 变换器模块介绍 ....................................................................................................................................... 1
1.2 JDCM 系列产品命名规则 ................................................................................................................................... 2
1.3 JDCM 系列用户需知 ............................................................................................................................................2
1.3.1 警告 ..........................................................................................................................................................2
1.3.2 注意事项 ..................................................................................................................................................2
1.3.3 存放要求 ..................................................................................................................................................3

5）故障保护：输入欠压保护（VIN_UVLO）、输入过压保护（VIN_OVLO）、过温保护、输出过压保护、
过流保护、短路保护
1.2 JDCM 系列产品命名规则
JDCM 系列的命名规则如表 1.1 所示。
表 1.1 JDCM 系列命名
系列名称 输入电压 尺寸 输出电压 温度等级 输出功率 封装类型 功能
JDCM 270 AC 28 M 500 T S
JDCM 系
列
微晶片电
源
270:160~420
V
275:120~420
V
300:200~420
V
4623
尺寸
3V3:3.3V
05:5V
12:12V
15:15V
24:24V
28:28V
36:36V
48:48V
M:-55℃
~100℃
H:-40℃
~100℃
T:-40℃
~100℃
110:110
W
150:150
W
190:190
W
250:250
W
375:375
W
500:500
W
600:600
W
插装 PIN 针
P:支持
并联
S:单机
工作
1.3 JDCM 系列用户需知
使用产品前请注意警告和注意事项部分，不正确的操作可能导致电源模块永久性损坏或引起火灾，使
用产品前请确认已阅读警告和注意事项。
1.3.1 警告
1）产品通电时，请保持手部和脸部远离产品，避免受到意外伤害。
2）请不要改造、分解产品，否则可能会引起触电。若用户加工或改造，后果我司概不负责。
3）产品工作时，内部器件输出高压或高温，触摸可能引起触电或烧伤。
4）产品通电时，请不要触摸产品外壳，避免烧伤。
1.3.2 注意事项
1）输入瞬变和浪涌
施加到模块输入端的电压不可超过数据表中列出的极限值。为防止快速的瞬变损坏模块，应该使用保
护装置 (例如齐纳二极管或压敏电阻)。
3
2）安全考虑因素
JDCM 变换器在额定基板温度内高效地工作，如果直接接触可能会做成伤害。模块引脚上的电压及电
流（能量危险）及任何与其连接的电路，如直接接触或形成了寄生电流路径，可能会产生安全性的危险。
模块引脚是用于印刷电路板安装，可以用波峰焊接到印刷电路板上。此外，已经焊接到印制电路板上的模
块，不应该拆下再次使用。
3）焊接及清洁注意事项
由于有多种因素影响焊接时间，要列明真正焊接时间是十分困难的。简单而言，应在焊接后检查焊点
是否高质量焊接。如有需要，可更改参数以保证过程稳定。下列是一些具体建议：
A. 模块引脚为插装引脚，建议使用波峰焊或选择性波峰焊，可采用手工焊接。

2.1 安全要求
为了设计电源系统时提供灵活性，JDCM 变换器并没有内置保险丝。基于安规的要求，推荐专门的保
险丝，具体如表 2.1 所示。当系统或者是器件失效的情况下，比如说输入短路时，保险提供保护，这个会
减小火灾蔓延和 JDCM 损坏的风险。选择保险丝时，下列的参数特性需要考虑：
1）电压额定值：器件的电压等级要高于实际可能最高输入电压
2）电流额定值：器件的电流等级要高于实际 JDCM 模块的最大输入电流
3）中断额定值，对于低阻抗源非常重要
4）温度降额
5）熔炼积分（i2t）
表 2.1 JDCM 系列变换器推荐的保险丝型号
输入电压范围/V 输出电压/V
输出功率
/W
JDCM 模块型号 推荐的保险丝
275（120 - 420）
3.3 110 JDCM275AC3V3X110TX
Bussmann PC-Tron
PCB-3-R
5 190 JDCM275AC05X190TX
12 375 JDCM275AC12X375TX
Bussmann PC-Tron
PCD-5-R
15 375 JDCM275AC15X375TX
24 375 JDCM275AC24X375TX
28 375 JDCM275AC28X375TX
48 375 JDCM275AC48X375TX
270（160 - 420）
3.3 150 JDCM270AC3V3X500TX
Bussmann PC-Tron
PCB-3-R
5 250 JDCM270AC05X500TX
12 500 JDCM270AC12X500TX
Bussmann PC-Tron
PCD-5-R
15 500 JDCM270AC15X500TX
24 500 JDCM270AC24X500TX
28 500 JDCM270AC28X500TX
48 500 JDCM270AC48X500TX
7
300（200 - 420）
3.3 150 JDCM300AC3V3X500TX
Bussmann PC-Tron
PCD-5-R
5 250 JDCM300AC05X500TX
12 500 JDCM300AC12X500TX
15 500 JDCM300AC15X500TX
24 500 JDCM300AC24X500TX
28 500 JDCM300AC28X500TX
48 500 JDCM300AC48X500TX
24 600 JDCM300AC24X600TX
2.2 JDCM 输出电容
为保证 JDCM 的正常工作，负载电容的值要在规格书定义的正常工作的电容值（COUT-EXT）以内，最
大上限的要求是防止过长的起机时间，这样会触发输出欠压保护。COUT-EXT 下限要求连同外部电容的最小
ESR 要求（RCOUT-EXT），是为了确保环路的稳定性。

DECOUPLE
L
R =
C
(2.3)
步骤 6：返回步骤 3，利用仿真软件模型绘制源阻抗和 JDCM 输入阻抗特性，描述二者之间的关系。
9
(a) 单个模块系统
(b) 多模块系统
图 2.3 JDCM 的典型 DC-DC 分布式系统
JDCM 作为负反馈控制的开关变换器，在给定范围的输入电压和负载电流下产生稳定的隔离 DC 输出
电压，因此，负载一定情况下，输出功率恒定，与输入电压无关。进而说明输入功率恒定，因而当输入电
压与输入电流成反比。所以，在控制环路带宽范围内，JDCM 表现为输入端的恒功率负载，JDCM 在其输
入端呈现负增量阻抗（ZIN-JDCM），当和戴维南等效源阻抗（ZTOTAL-SOURCE）相互作用时，可能引起系统稳
定性问题。
例如，参考具有 500W 恒定输出功率的 JDCM270AC28X500TS（160-420V 输入，28V 输出，500W），
考虑到工作功耗的输入功率为 536W。输入电压范围为 160V 至 420V，ZIN-JDCM 的阻抗最小时处于输入最
低时，此时输入电流为 3.35A，运用公式(2.1)计算得负增量的阻抗为：
2
IN IN